
L’anno  duemilaventuno, il giorno  trenta del mese di gennaio alle ore 13:00, nella
residenza comunale, in seguito a convocazione disposta nei modi di legge, si è
riunita la Giunta Comunale nelle persone dei Signori:

   Nominativo

Di Tomassi Giorgio Assessore P

Giuseppetti Luca Maria Sindaco

Nominativo Carica Pres. / Ass.

P
Carica

Minnucci Teresa Assessore P

Pres. / Ass.

  Assegnati: 3 In carica: 3 Assenti    0 Presenti    3

Nominativo

Partecipa in qualità di Segretario verbalizzante il Segretario Comunale Guglielmi Pier
Carlo.

Constatato il numero legale degli intervenuti, assume la presidenza il Signor
Giuseppetti Luca Maria nella sua qualità di Sindaco, e invita la Giunta Comunale alla
discussione dell’oggetto su riferito.

Carica Pres. / Ass.

COMUNE DI CALDAROLA
Provincia di Macerata

Copia di deliberazione della Giunta Comunale

Numero  7    del  30-01-2021

Oggetto: VERIFICA SCHEDARIO ELETTORALE 2̂ SEMESTRE 2020.



SI DA ATTO che l’ Assessore Teresa Minnucci è presente alla seduta in video conferenza.

PREMESSO che sulla proposta della presente deliberazione, ai sensi dell'art. 49 del D.Lgs 18 agosto
2000, n. 267, ha espresso parere favorevole:

- il responsabile del servizio interessato, per quanto concerne la regolarità tecnica;

LA GIUNTA COMUNALE

VISTO l’art. 6 del T.U. 20 marzo 1967, n. 223 e s.m.i., per la disciplina dell'elettorato attivo e
per le tenuta e la revisione delle liste elettorali, che prescrive la verifica dello schedario elettorale
quando la Giunta lo ritiene opportuno, e, in ogni caso, nei mesi di gennaio e luglio;

ESEGUITE le opportune e diligenti verifiche in base alle indicazioni fornite dalla legge ed in
base alle norme emanate dal Ministero dell’Interno per l’impianto e la tenuta dello schedario elettorale,
nulla avendo da rilevare sull’esatto adempimento di quanto prescritto, da parte dell’Ufficio incaricato;

DATO atto che con lettera protocollo n. 78/08 S.E. del 30 ottobre 2008, acquisita al protocollo
di questo Ente al n. 5711 del 04.11.2008 l’Ufficio Territoriale del Governo – Prefettura di Macerata, ha
comunicato l’autorizzazione alla eliminazione delle schede elettorali così come richiesto da questo
Ente con lettera protocollo n. 6172 del 23.11.2007;

RITENUTO di dover provvedere in merito;

P R O C E D E

alla verifica dello schedario elettorale relativo al 2̂ semestre 2020, onde accertare la regolare tenuta a
termine di legge, rilevando quanto segue:

1- da riscontro eseguito tra i registri anagrafici e la parte principale dello schedario è risultato tutto
regolare;

2- dare atto che lo schedario elettorale è aggiornato con tutte le variazioni apportate alle liste elettorali
con la revisione semestrale;

3- al servizio elettorale è preposto L’Ufficiale Elettorale ed il coordinamento con l’ufficio anagrafe e
stato civile è assicurato mediante relativa comunicazione;

4- si è rilevato infine, che il servizio elettorale è regolare.

DATA l'urgenza del provvedimento;

LA GIUNTA COMUNALE

AD unanimità di voti favorevoli, resi nei modi e nelle forme di legge;

D E L I B E R A

DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell'art. 134 - 4̂ comma - del D.Lgs
18.8.2000, n. 267.

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 30-01-2021 - Pag. 2 - COMUNE DI CALDAROLA



Approvato e sottoscritto:
Il Sindaco Il Segretario Comunale

F.to Giuseppetti Luca Maria F.to Guglielmi Pier Carlo

Della suestesa deliberazione, ai sensi dell’art. 124 del D.Lgs. 18.8.2000, n. 267 e
dell’art. 32, comma 1, della Legge 18.6.2009 n. 69, viene iniziata oggi la
pubblicazione all’Albo Pretorio Comunale on-line (www.comune.caldarola.mc.it)  per
quindici giorni consecutivi.

E’ comunicata ai Signori Capigruppo Consiliari ai sensi dell’art. 125 D.Lgs. 267/2000.

Caldarola, Il Segretario Comunale
li 02-02-2021 F.to Guglielmi Pier Carlo
_______________________________________________________________
Il sottoscritto Responsabile del Servizio, visti gli atti d’ufficio,

ATTESTA
Che la presente deliberazione:
È stata affissa all’Albo Pretorio comunale on-line per quindici giorni consecutivi dal
02-02-2021 al 17-02-2021 senza reclami.
È divenuta esecutiva il giorno:

[  ] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4 D.Lgs.vo n.
     267/2000);

[  ] decorsi 10 giorni dalla pubblicazione, (art. 134, c. 3, D.Lgs.vo n. 267/2000);

Caldarola, li _________________ Il Responsabile del Servizio
F.to Dott. Marco Feliziani

Sono stati assunti i seguenti Impegni di Spesa:

Caldarola, li 30-01-2021   IL RAGIONIERE COMUNALE F.F.
                 F.to Guglielmi Pier Carlo

E’ copia conforme all’originale da servire per uso amministrativo.

Caldarola, li 02-02-2021 Il Segretario Comunale
Guglielmi Pier Carlo

DELIBERA DI GIUNTA n. 7 del 30-01-2021 - Pag. 3 - COMUNE DI CALDAROLA

http://www.comune.caldarola.mc.it

